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4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/002877-01
Pregunta para respuesta escrita formulada a la Junta de Castilla y León por la Procuradora 
Dña. Laura Domínguez Arroyo, relativa a número de UCI en Castilla y León y número de camas de 
resto de servicios de los hospitales de la Comunidad.

PRESIDENCIA

La Mesa de las Cortes de Castilla y León, en su reunión de 22 de mayo de 2020, ha admitido a 
trámite las Preguntas para respuesta escrita PE/002808 a PE/003228.
Con esta misma fecha se remiten a la Junta de Castilla y León.
De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena su publicación en el Boletín Oficial de 
las Cortes de Castilla y León.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 22 de mayo de 2020.

El Secretario de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: José Francisco Martín Martínez

El Presidente de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: Luis Fuentes Rodríguez

Boletín Oficial de las Cortes 
de Castilla y León 
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PODEMOS. 
CASTILLA Y LEÓN 

Cortes d~ Ca::.i:i l ia ':i Le,:,n 
~'.e9is tro de Entrada 
NC:~rr1ero F:~1=1is tro: 3130 

A LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLl\5M)ii00N 12:49:49 

Doña Laura Domínguez Arroyo, Procuradora perteneciente al Grupo 

Parlamentario Mixto de las Cortes de Castilla y León en representación de 

Podemos-Equo al amparo de lo establecido en los artículos 155 y siguientes del 

Reglamento de la Cámara, formula a la Junta de Castilla y León las siguientes preguntas 

para su contestación por escrito sobre número de UCI en CyL y número de camas en el 

resto de servicios. 

PREGUNTAS 

¿Cuál era el número de camas de UCI en cada uno de los hospitales 

de Castilla y León (desagregando por hospital) en los años 2015, 

2016, 2017, 2018 y 2019? ¿Cuál era el número de camas de UCI en 

enero de 2020 ? 
¿Cuántas han sido las camas de UCI habilitadas a mayores para dar 

respuesta a la crisis del Covid-19? 
¿Hay previsión de que ante un nuevo repunte de la pandemia se 

pueda habilitar un mayor número de camas de UCI? 

¿Hay previsión de establecer en los tres hospitales que no lo tienen 

servicio de UCI? 
¿ Cuál es el número de camas totales en cada uno de los hospitales de 

Castilla y León (desagregando por hospital) en los años 2015, 2016, 

2017, 2018 y 2019? ¿Cuál era el número de camas totales en enero de 

2020? 
¿ Cuántas han sido las camas habilitadas a mayores para dar 

respuesta a la crisis del COVID-19? 
¿Hay previsión de que ante un nuevo repunte de la pandemia se 

pueda habilitar un mayor número de camas? 

CORTES DE Q\ffiLIA Y LEÓN 
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PODEMOS. 
CASTILLA Y LEÓN 

En Valladolid, a 5 de mayo de 2020 

La Procuradora 

Laura Firmado digitalmente 
por Laura Dominguez 

Domínguez Arroyo 
Fecha: 2020.05.04 

Arroyo 19:30:00+02·00· 

Laura Domínguez Arroyo 

CORTES DE CASTIUA Y LEÓN 
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